PREFEITURA MUNICIPALDE BOTUCATU
Praça Prof. Pedro Torres, 100 Botucatu/SP CEP 18600-900

Fone (14) 3811-1414/1400 CNPJ 46.634.101/0001-15

www.botucatu.sp.gov.br
Botucatu, 26 de setembro de 2026

À Sua Excelência,

VEREADORZÉ FERNANDES

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº 683/2025 — Situação trabalhista dos
funcionários da Organização Social em Saúde Pirangi e do Centro de Acolhimento
Animal.

Prezado Senhor Vereador,

Acuso o recebimento do Requerimentonº 683, de 25 de agosto de 2025, de Vossa
Excelência, que solicita informações sobre o pagamento do dissídio e dos critérios de

vale-alimentação dos funcionáriosda Organização Social em Saúde Pirangi, em especial
do Centro de Acolhimento Animal, conforme descrito no referido documento.

Em atenção à solicitação, informo que este pleito já se encontra em análise por
esta Secretaria, que está avaliando as providências cabíveis para atendimentoda demanda
apresentada.

Reitero nosso compromisso em acompanhar de perto as questões relacionadas aos
direitos trabalhistas, buscando assegurar a transparência e o bom funcionamento dos
serviços públicos.

Coloco-me à disposiçãopara quaisqueresclarecimentos adicionais que se fizerem
necessários e, caso necessitem de mais informações complementares,nossa equipe estará
pronta para atendê-los.

Atenciosamente,
Secretário do Prefeito

Prefeitura Municipal de Botucat

Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Botucatu/SP (14) 3811-1439 « 3811-1541

CEP 18600-900 gabinete(dbotucatu.sp.gov.br

CNPJ 46.634.101/0001-15 www.botucatu.sp.gov.br